入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和３年２月４日

契約責任者 東日本高速道路株式会社 東北支社

長 八木 茂樹

◎調達機関番号４１７ ◎所在地番号０４

１ 業務概要

（１）品目分類番号 ４２

（２）業務名 東北自動車道 白石～泉間橋梁補

修設計

（３）業務箇所

   東日本高速道路株式会社 東北支社管内

（４）業務内容 本業務は、東北自動車道白石Ｉ

Ｃ～泉ＩＣ間及び山形自動車道村田ＪＣＴ

～宮城川崎ＩＣ間の橋梁補修設計を実施す

るものである。

（５）履行期間 契約保証取得の日の翌日から３

６０日間

（６）その他

  イ. 本公示における休日とは、『行政機関の

休日に関する法律（昭和６３年法律第９

１号）第１条に規定する行政機関の休日』

をいい、以下「休日」という。

ロ. 本業務は、入札者に対する指示書【郵

送入札】《調査等》（以下『指示書』とい

う。）を使用する。

ハ. 本業務は、落札者の希望に応じ、電子

契約システムを利用して、電磁的記録に

変換された契約書を送受信する方法によ

り契約書の取り交わし及び保管を行う

「電子契約」の対象業務である。

二．本業務は、東日本高速道路株式会社が

金抜設計書の摘要欄に「見積対象」と記

載した項目について、入札参加希望者に

対し競争参加資格確認申請書と併せて見

積書及び見積内訳書（以下「見積書等」

という。）の提出を求め、その見積書等を

東日本高速道路株式会社の積算の際の参

考とする「見積方式」の対象業務である。

２ 競争参加資格

（１）競争参加資格確認申請書の提出期間の最終

日（以下「審査基準日」という。）において、

東日本高速道路株式会社契約規程実施細則

第６条の規定に該当しない者であること。

（２）令和３年３月３１日までに、ＮＥＸＣＯ東

日本における平成３１・３２年度調査等競争

参加資格の「橋梁設計」の認定を受けている

者であること。

（３）審査基準日において、会社更生法（平成１

４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始

の申立てがなされている者又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生

手続開始の申立てがなされている者でないこ

と。（ただし、当該申立てに係る手続開始の

決定後、あらためて競争参加資格の再認定を

受け、上記（２）に示す条件を満たす場合を

除く。）

（４）審査基準日から契約の相手方決定の日まで

の期間に、東日本高速道路株式会社競争参加

資格停止等事務処理要領（平成１８年８月７

日東高契第２６９号）に基づき、「地域２」

において競争参加資格停止を受けていないこ

と。

（５）審査基準日において、平成２２年４月１日

以降に元請として発注機関に受渡しが完了し

た下記に示す「同種業務」の実績を有するこ

と。

同種業務 道路橋における維持修繕設計

（６）審査基準日において、東日本高速道路株式

会社が指定する技術者資格及び業務経験を有

し、かつ、手持ち業務につき東日本高速道路

株式会社が指定する件数及び金額未満である

者を、本業務の配置予定管理技術者とするこ

とができる者であること。

（７）本業務の実施にあたり予定する実施体制が

不適切ではない者であること。

（８）審査基準日から入札・開札を経て落札者決

定の日までの期間（期首及び期末の日を含む）

において、本業務を監督する部署の施工管理

業務の受注者、当該施工管理業務の担当技術

者の出向・派遣元又は当該受注者、担当技術

者の出向・派遣元と資本若しくは人事面にお

いて関連がある者として、本業務の発注に関

与した者でないこと。又は現に当該施工管理

業務の受注者、当該施工管理業務の担当技術

者の出向・派遣元又は当該受注者、担当技術

者の出向・派遣元と資本若しくは人事面にお

いて関連がある者でないこと。

（９）審査基準日から開札を経て契約の相手方決

定の日までの期間（期首及び期末の日を含む）

において、本競争に参加しようとする者の間

に資本関係又は人的関係がないこと。

３ 手続等

（１）担当部署 〒９８０-００２１ 宮城県仙台

市青葉区中央３－２－１ 青葉通プラザ３階

東日本高速道路株式会社 東北支社 技術部

調達契約課長代理 菊地 慎司 電話

022-217-1727

（２）関係書類の取得期間及び方法

      ①取得期間 入札公示日から令和３年２月

１９日（金）までとする。

   ②取得方法 入札公示、金抜設計書、特記

仕様書その他入札関係書類、調査等請負

契約書、指示書及び調査等共通仕様書等

は東日本高速道路株式会社ホームページ

から取得すること。

（３）競争参加資格確認申請書の提出期間並びに

提出場所及び方法

   ①提出期間 入札公示日から令和３年２月

１９日（金）までの休日を除く、毎日、

午前１０時００分から午後４時００分ま

で。

    ②提出場所 記３．（１）に同じ。

   ③提出方法 入札公告に基づき競争参加資

格確認申請書を作成し、郵送（書留郵便

又は信書便）又は持参により提出するも

のとし、ＦＡＸによるものは受け付けな

い。（なお、提出期間後の競争参加資格確

認申請書等の差替え又は再提出は認めな

いので、提出の際は、不備・不足がない

様十分確認の上、提出すること。）

４ その他

（１）手続において使用する言語及び通貨は、日

本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証及び契約保証

  ①入札保証 不要

  ②契約保証 必要

（３）契約書作成の要否 要

（４）前金払の有無

  請負代金額が３００万円以上の場合は「有」

３００万円未満の場合は「無」

  なお、請負代金額が３００万円以上の場合は、

本契約の相手方は、請負契約書第３５条第１項

に基づき、前払金の請求をすることができる。

（５）当該業務に直接関連する他の業務の契約を

当該業務の契約の相手方との随意契約により

締結する予定の有無  無

（６）関連情報を入手するための照会窓口は、記

３．（１）に同じ。

（７）その他詳細はホームページに掲載する公示

による。

７ Summary

（１）Official in charge of the contract of the

procuring entity：Yagi shigeki,Director

General of Tohoku Regional Head

Office,East Nippon Expressway Company

Limited.

（２）Classification of the services to be

procured：42

（３）Subject matter of the contract： repair

design of bridge in Tohoku Expressway

（４）Time-limit to express interests：4:00 P.M.

19 February 2021

（５）Contact point for tender documentation：

Kikuchi shinji,Deputy Manager of

Procurement & Contract Section,Technology

& Procurement Department,Tohoku Regional

Head Office,East Nippon Expressway Company

Limited 3-2-1, Chuo, Aoba-ku, Sendai City,

Miyagi Prefecture, 980-0021 Japan

Tel.022-217-1727